
 

 

Confidential C 

Skupščina Gospodarske zbornice Dolenjske in Bele krajine (v nadaljevanju GZDBK) je na podlagi 11. 

člena Zakona o gospodarskih zbornicah (v nadaljevanju ZGZ) ter 20., 21., 26., 31. in 33. člena Statuta 

GZDBK na svoji ustanovni skupščini 23. aprila 2007, spremembami na skupščini 10. junija 2021 in 

spremembami na skupščini 11. 4. 2024 sprejela  

 

 

PRAVILNIK O VOLITVAH V ORGANE GOSPODARSKE ZBORNICE  

DOLENJSKE IN BELE KRAJINE 

 

I. TEMELJNE DOLOČBE 

1. člen 

Ta pravilnik določa postopek za volitev v organe GZDBK za: 

• volitve članov upravnega odbora GZDBK, 

• volitev predsednika GZDBK, 

• volitve članov nadzornega odbora GZDBK, 

• imenovanje direktorja GZDBK. 

 

2. člen 

V skladu s 17. členom statuta GZDBK so člani organov GZDBK, ki jih voli skupščina GZDBK, upravni 

odbor, nadzorni odbor in predsednik izvoljeni za mandatno dobo štirih let. Člani navedenih organov so 

lahko po poteku mandata ponovno izvoljeni.  

 

3. člen 

Upravni odbor GZDBK imenuje tričlansko volilno komisijo, ki skrbi za izvedbo volitev v skladu s tem 

pravilnikom. Strokovno podporo za izvedbo volitev zagotavlja strokovna služba GZDBK. 

 

4. člen 

Volilna komisija lahko določi, da se volitve v organe GZDBK v primeru izrednih/epidemioloških razmer 

izvede po pošti oz. e-pošti. V tem primeru pošlje članom zbornice vabila za volitve s priloženimi 

glasovnicami najpozneje 7 dni pred razpisanim datumom volitev. Vabilo mora vsebovati obvestilo, da 

se glasuje samo po pošti oz. e-pošti ter naslov in skrajni rok za sprejem glasovnic. 

 

5. člen 



 

 

Confidential C 

Člane organov GZDBK, navedene v 2. členu tega pravilnika, izvoli skupščina GZDBK z dvotretjinsko 

večino na skupščini GZDBK oz. v primeru izrednih/epidemioloških razmer vsi redni člani GZDBK z 

glasovanjem po pošti oz. e-pošti. Z enako večino lahko skupščina GZDBK v skladu z 19. členom statuta 

GZDBK člane teh organov tudi razreši. 

 

II. POSTOPEK VOLITEV 

6. člen 

Volilna komisija določi kandidatne liste za upravni odbor, nadzorni odbor in predsednika GZDBK dva 

meseca pred izvedbo skupščine oz. volitvami v organe GZDBK po pošti oz. e-pošti.  

 

Člane upravnega in nadzornega odbora ter predsednika GZDBK se izvoli med predstavniki članov 

GZDBK, ki so jih za mesto članov organov GZDBK kandidirali vsaj trije člani zbornice. Volilna komisija 

prispele predloge pregleda in evidentira ter določi kandidatne liste za razred malih/mikro podjetij (4-6 

podjetij), za razred srednjih podjetij (7-9 podjetij) in razred velikih podjetij (7-9 podjetij). Volilna 

komisija pri določitvi kandidatne liste upošteva velikost, sorazmerno zastopanost gospodarskih 

dejavnosti, regijsko razpršenost in uravnoteženo zastopanost žensk. 

 

Volilno pravico lahko poleg zakonitih zastopnikov družb, članic GZDBK, uresničuje tudi njihov 

pooblaščenec. 

 

Volitve organov, navedenih v 2. členu tega pravilnika, so praviloma javne in se izvedejo na skupščini 

GZDBK oz. v primeru izrednih/epidemioloških razmer vsi redni člani GZDBK z glasovanjem po pošti oz. 

e-pošti. Glasuje se z glasovnicami s predlogi sklepov, na katerih je navedeno število glasov 

posameznega člana. Število glasov posameznega člana se določi po naslednjem pravilu: 

• člani GZDBK, ki imajo skladno s statutom glasovalno pravico, imajo 1 glas + dodatno 1 glas na 

vsakih 25 € plačane članarine. 

 

Glasovanje na skupščini GZDBK poteka tako, da prisotni člani skupščine volijo upravni odbor, nadzorni 

odbor in predsednika GZDBK v sestavi, kot ga je pripravila volilna komisija in potrdil ter predlagal v 

glasovanje skupščini GZDBK obstoječi upravni odbor.  

 

Glasovanje po pošti oz. e-pošti poteka tako, da redni člani GZDBK z volilno pravico volijo upravni odbor, 

nadzorni odbor in predsednika GZDBK v sestavi, kot ga je pripravila volilna komisija in potrdil ter 

predlagal v glasovanje obstoječi upravni odbor. Na glasovnici se pri vsaki točki obkroži/označi besedica 

ZA (se strinjam) ali PROTI (se ne strinjam). Zakoniti zastopnik oz. pooblaščenec glasovnico podpiše in 



 

 

Confidential C 

vpiše datum glasovanja. Glasovnica ni veljavna, če ni obkrožena/označena besedica ZA (se strinjam) ali 

PROTI (se ne strinjam), če ni podpisa zakonitega zastopnika oz. pooblaščenca in če ni datuma 

glasovanja.  

 

Glasovnica se v priloženi ovojnici pošlje po pošti tako, da bo pošiljka na sedež zbornice prispela 

najkasneje do določenega datuma, ki je naveden v Sklicu volitev. 

 

Glasovnica se pošlje po e-pošti tako, da bo glasovnica na e-naslov GZDBK prispela najkasneje do 

določenega datuma, ki je naveden v Sklicu volitev. 

 

Volilna komisija bo na dan volitev po pošti oz. e-pošti pregledala prispele glasovnice in na podlagi 

zapisnika sprejela sklep o volitvah v organe zbornice. Razglas rezultatov volitev bo objavljen na spletni 

strani zbornice. 

 

III. VOLITVE ČLANOV UPRAVNEGA ODBORA 

7. člen 

Upravni odbor GZDBK je organ vodenja in upravljanja zbornice. V skladu s 26. členom Statuta GZDBK 

upravni odbor GZDBK sestavljajo predsednik GZDBK in 20 članov. 

 

Člane upravnega odbora GZDBK izvoli skupščina GZDBK oz. v primeru izrednih/epidemioloških razmer 

vsi redni člani GZDBK z glasovanjem po pošti oz. e-pošti.  

 

8. člen 

V skladu z 18. členom ZGZ in 17. členom Statuta GZDBK je lahko za člana upravnega odbora GZDBK 

izvoljena oz. imenovana vsaka poslovno sposobna fizična oseba.  

 

Člane upravnega odbora GZDBK se izvoli med predstavniki članov zbornice, ki so jih za mesto članov 

upravnega odbora GZDBK kandidirali vsaj trije člani zbornice. Pri tem se upošteva velikost, sorazmerna 

zastopanost gospodarskih dejavnosti, regijska razpršenost in uravnotežena zastopanost žensk. 

 

 

9. člen 

V skladu z 18. členom ZGZ in 30. členom statuta GZDBK mora član upravnega odbora GZDBK 

nemudoma obvestiti predsednika zbornice, če preneha izpolnjevati katerega od pogojev za 

imenovanje, določenih v 2. in 3. odstavku ZGZ. 



 

 

Confidential C 

IV. VOLITVE PREDSEDNIKA 

10. člen 

V skladu s 16. členom ZGZ je predsednik zbornice tudi predsednik upravnega odbora GZDBK.  

 

Predsednika GZDBK izvoli skupščina GZDBK oz. v primeru izrednih/epidemioloških razmer vsi redni 

člani GZDBK s glasovanjem po pošti oz. e-pošti.   

 

11. člen 

Predsednik GZDBK se izvoli med predstavniki članov zbornice, ki so jih za mesto predsednika GZDBK 

kandidirali vsaj trije člani zbornice. 

 

12. člen 

Pred glasovanjem mora biti kandidatom za predsednika GZDBK dana možnost, da se predstavijo in 

izrazijo svoje poglede na vlogo predsednika GZDBK in programska izhodišča  delovanja GZDBK. 

 

13. člen 

V skladu s 18. členom ZGZ in 30. členom Statuta GZDBK mora predsednik GZDBK nemudoma odstopiti 

in o tem obvestiti upravni odbor GZDBK, če preneha izpolnjevati katerega od pogojev za imenovanje, 

določenih v Statutu GZDBK. 

 

14. člen 

V skladu s 33. členom Statuta GZDBK se izvolitev in razrešitev predsednika GZDBK priglasi za vpis v 

sodni register, in sicer najkasneje v 30 dneh od nastale spremembe. Vlogi se predloži zapisnik seje 

skupščine GZDBK oz. volilne komisije GZDBK.  

 

V. VOLITVE ČLANOV IN PREDSEDNIKA NADZORNEGA ODBORA 

15. člen 

Nadzorni odbor GZDBK je organ nadzora, v skladu z 31. členom statuta ga sestavljajo 3 člani.  

 

Člane nadzornega odbora GZDBK izvoli skupščina GZDBK oz. v primeru izrednih/epidemioloških razmer 

vsi redni člani GZDBK s glasovanjem po pošti oz. e-pošti.   

 

16. člen 

 



 

 

Confidential C 

V skladu z 18. členom ZGZ in 17. členom Statuta GZDBK je lahko za člana nadzornega odbora izvoljena 

oz. imenovana vsaka poslovno sposobna fizična oseba.  

 

Člane nadzornega odbora GZDBK se izvoli med predstavniki članov zbornice, ki so jih za mesto članov 

nadzornega odbora GZDBK kandidirali vsaj trije člani zbornice. Pri tem se upošteva velikost, 

sorazmerna zastopanost gospodarskih dejavnosti, regijska razpršenost in uravnotežena zastopanost 

žensk. 

 

17. člen 

Tako izvoljen nadzorni odbor GZDBK v skladu z 32. členom statuta GZDBK svoje odločitve sprejema z 

navadno večino glasov navzočih članov. Če je izid glasovanja neodločen, je sprejeta tista odločitev, za 

katero je glasoval predsednik nadzornega odbora GZDBK. 

 

18. člen 

V skladu s 17. členom ZGZ in 32. členom Statuta GZDBK predsednika nadzornega odbora GZDBK izvoli 

nadzorni odbor GZDBK izmed svojih članov. Nadzorni odbor nadzoruje zakonitost, gospodarnost in 

pravilnost poslovanja GZDBK in o svojem delu poroča skupščini GZDBK. 

 

19. člen 

V skladu s 18. členom ZGZ in 30. členom statuta GZDBK mora član nadzornega odbora GZDBK 

nemudoma odstopiti in o tem obvestiti predsednika GZDBK, če preneha izpolnjevati katerega od 

pogojev za imenovanje, določenih v statutu GZDBK. 

 

VI. IMENOVANJE DIREKTORJA 

20. člen 

V skladu s 35. členom Statuta GZDBK opravlja funkcijo generalnega tajnika direktor, ki ga imenuje 

upravni odbor GZDBK.  

 

21. člen 

V skladu s 37. členom Statuta se imenovanje in odpoklic direktorja priglasi za vpis v sodni register, in 

sicer najkasneje v 30 dneh od nastale spremembe. Vlogi se predloži zapisnik seje upravnega odbora 

GZDBK. 

 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

22. člen 



 

 

Confidential C 

Vsa tehnična opravila v zvezi z volitvami zagotovi strokovna služba GZDBK. 

 

23. člen 

Ta pravilnik stopi v veljavo z dnem potrditve na skupščini GZDBK. 


